
組合員・ご利用者　各位

　改定日：令和元年１０月１日

１．貯金業務 （税込）

備考

証書

通帳

キャッシュカ－ド（一体型除く）

ローンカード

マル専手形

（注３）

マル専口座開設手数料　

株式払込事務取扱手数料

出資払込事務取扱手数料

　（注１） 　枚数が100枚を超える場合は、上限金額を11,000円とします。

　（注２）　名義変更等による通帳・キャッシュカード・証書の再発行は以下の通りとします。

①相続、改姓の場合、１件あたり ０円

②代表者変更の場合、１ＣＩＦあたり １１０円

③紛失の場合 １，１００円

　（注３）　署名鑑登録とは、事前に登録することで、手形・小切手券面に登録をした振出人記載事項の一部又は全部を

　　　　　 印字した状態で発行するもので、登録及び変更には手数料が必要となります。

２．送金・振込手数料 （税込）

備考

３．ネットバンク・総合振込・ＡＴＭ振込 （税込）

（注３）

備考

備考

単　　位 手数料金額

1 件

1 件

１１０円

２２，０００円

２２，０００円

区　　分 取扱区分 振込額の区分 単　　位

振込手数料

当JA同一店舗間

他行宛

　当組合の各種信用手数料を下記の通り改定させていただきますのでお知らせいたします。
　今後もより一層、サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

普通扱い・送金小切手 なし 1件につき ８８０円

都度発行 ５５０円

手数料項目 単　　位 手数料金額

貯金残高証明書
発行手数料

当ＪＡ所定様式
定例発行 1 通 ４４０円

その他任意様式 １，１００円
任意様式

1 枚 ５５０円

1口座

発行手数料

1 冊 １，１００円

監査法人指定 ３，３００円

1 枚につき

１，１００円
再発行手数料

1 通 １，１００円

1 冊 １，１００円

1 枚 １，１００円

電信扱
３万円未満 1件につき

当ＪＡ本支店宛

６６０円

文書扱

３万円以上 1件につき ８８０円

３万円未満

３万円以上

1件につき

５５０円

３３０円

６６０円

1件につき ８８０円

手数料金額

電信扱
３万円未満 1件につき

３万円以上

文書扱
３万円未満 1件につき ３３０円

３万円以上

1件につき ３３０円

３万円以上 1件につき ５５０円

電信扱
文書扱

３万円未満 1件につき

1件につき

区　　分

他金融機関宛

JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸｻ-ﾋﾞｽ
・ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

窓口総合振込
（ＦＤ等利用含）

送金手数料

ATM振込

1万円未満 1件につき
210円

330円
314円

（但し系統宛105円） （但し系統宛105円）

手数料金額手数料金額

440円
419円

（但し系統宛105円） （但し系統宛105円）

（但し系統宛210円） （但し系統宛314円）
3万円以上 1件につき

524円
660円

629円

信用事業手数料一覧表

　（注４）　目の不自由な方・手の不自由な方で、ＡＴＭのご利用が困難な場合は、ＡＴＭご利用時の手数料で取り扱
　　　　　  わせて頂きます。但し、ご依頼人がご本人の場合に限ります。

取引履歴明細書発行手数料 １１０円

1 枚

1 通

1 通

1 通

署名鑑登録・変更手数料 １口座 ５，５００円

小切手帳（署名鑑印刷 有・無）

約束手形（署名鑑印刷 有・無） 1 冊 １，１００円

（注２）

（注１）

（注４）

３，３００円

ＡＴＭ振込（JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸｻ-ﾋﾞｽ・ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ）

３万円未満 1件につき 110円
無料

３万円以上 1件につき

1件につき
314円

330円

区　　分
当JA本支店間

単　　位 窓口総合振込（ＦＤ等利用含）

1万円以上
３万円未満



信用事業手数料一覧表

　改定日：令和元年１０月１日

４．アンサ－サ－ビス利用料・法人ネットバンク（月額手数料） （税込）
備考

法人ネットバンク（月額手数料）
３，３００円

５．両替手数料 （税込）
備考

①高額通貨から低額通貨への両替 ②低額通貨から高額通貨への両替
③同一金種間の両替（新券含む） ④低額金種を指定した場合の出金
⑤実質両替とみなされる入出金

６．代金取立て手数料【出代含む】 （税込）
備考

７．定時自動処理手数料 （税込）
備考

８．その他の諸手数料 （税込）
備考

種　　別

種　　別 枚数区分

枚数区分
100枚まで

101枚～500枚
501枚～1,000枚

隔　地　間
系統宛

６６０円
他行宛

　送金・振込の組戻料

　不渡手形返却料

種　　別 枚数区分

単　　位

手数料金額
窓口処理を要するもの

ＦＤ等媒体・定時自動集金・校納金等

手数料金額

３万円以上

当ＪＡ本支店宛
系　統　宛

手数料項目

３１４円
５２４円

２１０円

個別取立
普通扱い
至急扱い

１，１００円1件につき

定時自動送金処理手数料（振込手数料は別途）
３万円未満
３万円以上

他　行　宛 ３万円未満

自動集金・
振替手数料等

サ－ビス基本利用料（月間手数料）

（注６）
〃

1通につき

〃

　取立手形組戻料

　（注６）上記を超える経費を要する場合はその実費を頂きます。

　取立手形店頭呈示料

２１０円

手数料金額

手数料金額

１０５円
５２円
５２円

１０５円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１万円未満

６６０円
８８０円

３３０円
５５０円

無料

　（注５）円貨両替手数料の対象は以下の通りです。

同　地　間
（岐阜手形交換所加盟行）

当ＪＡ本支店宛 無料
系統宛

６６０円
他行宛

通　　　知 無料 550円

プッシュホン ＦＡＸ
ﾎ-ﾑﾕ-ｽ端末・

ＰＣ・ＳＰＣ
ＩＢ種　　　別

1,001枚以上
1,000枚毎に３３０円

加算

（注５）

照会・振込サービス（リアル系取引） データ伝送サービス（総合振込・給与振込・口座振替）１，１００円

持込または持帰のうち多い枚数
（ただし、汚損した現金、記念貨の交換は無料）

照　　　会 無料 550円 1,650円
無料

資金移動 無料 550円 1,650円



信用事業手数料一覧表

　改定日：令和元年１０月１日

９．融資業務 （税込）

備考

（注８）

（注９）
事務手数料

３，３００円

５，５００円

1 回

２２，０００円

①残高証明書
1 通

②上記を除く不動産担保設定するもの

1 回

1,000万円以上

定例発行

都度発行

1 通

①住宅関連ローン 1 件

１，１００円

1 通 １，１００円

1 通

全額
繰上償還

上記以外

証明書発行
手数料

②融資証明書

③その他証明書

利率・償還条件

４４０円

５５０円

５５，０００円

３３，０００円

1 件 ３３，０００円

（注７）

1 回

条件変更
手数料

１ 回

1 回

繰上返済手数料

手数料金額手数料項目 単　　位

一部
繰上償還

特約期間中

元金10万円以上100万円未満ま
でについては月１回まで無料
＊100万円以上の場合は全額繰
上償還の手数料同等とします。

100万円以上1,000
万円未満

　上記以外の該当ローン等

住宅関連
ローン

３，３００円

１ 回 ３，３００円

ご不明な点がございましたら、最寄りのJA窓口へお問合せください。

１ 件

　確定日付

発　　行

再発行

　（注８）　住宅関連ローンに係る農転許可・施行業者への証明の場合は無料となります。但し、再発行の場合は上記手数料

　（注９）　別途、保証機関の事務手数料が必要になります。詳しくはＪＡ窓口にお問合せ下さい。

その他
手数料

５５０円

ローンカード

　　　　　　を頂きます。

　（注７）　住宅取得控除にご利用される場合は無料となります。但し、再発行の場合は上記手数料を頂きます。

　不動産担保管理・調査（インターネット）

無料

１，１００円

１，１００円

５，５００円

１ 枚

１ 枚

１ 件

　不動産担保管理・調査 １ 回


